控股股东徐玉锁保证向本公司提供的信息内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致 。
深圳市远望谷信息技术股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东徐玉锁先生

计划于 2020 年 1 月 15 日起 15 个交易日后的 6 个月内（法律法规、规范性文件规定
不得减持的时间除外），以集中竞价交易、大宗交易等法律法规允许的方式，减持公
司股份不超过 22,192,722 股， 不超过公司股份总数的 3%。 详情请参见公司于 2020
年 1 月 15 日披露的《大股东减持股份预披露公告》（刊载于巨潮资讯网）。

2020 年 6 月 29 日，公司收到控股股东徐玉锁先生出具的《关于股份减持计划实
施完毕的告知函》，徐玉锁先生于 2020年 3月 4 日至 6 月 29 日通过大宗交易、集中竞价
交易方式，累计减持公司股份 1,625.44万股，本次减持计划已实施完毕。 详情如下：

一、股东减持情况

1、股东减持股份情况

股东名称 减持方式 减持期间 减持次数 减持均价区间 减持股数
（万股）

减持比例
（%）

徐玉锁

集中竞价交易 2020-3-4至
2020-3-27 5 9.86-12.57 385.44 0.52%

大宗交易 2020-3-26至
2020-6-29 4 7.74-9.28 1,240.00 1.68%

合 计 -- 9 -- 1,625.44 2.20%

2、截至目前股东持股情况

股东名称 股份性质
本次减持前持有股份 截至目前股东持有股份

股数(股) 占总股本比
例(%) 股数(股) 占总股本比

例(%)

徐玉锁
合计持有股份 166,426,913 22.50% 150,172,513 20.30%
其中：无限售条件股份 166,426,913 22.50% 150,172,513 20.30%
有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%

二、其他情况说明
1、本次减持计划的实施，未违反《证券法》《上市公司收购管理办法》《上市公司

股东、董监高减持股份的若干规定》《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、
高级管理人员减持股份实施细则》等相关法律法规、部门规章、规范性文件的规定。

2、徐玉锁先生减持公司股份事项已按相关规定进行了预披露，本次减持计划的

实施情况与此前预披露的减持计划一致，本次减持计划已实施完毕。
3、徐玉锁先生已切实履行作为公司 5%以上股东所作出的相关承诺。
4、本次减持计划的实施不会导致公司控制权发生变化，不会对公司的持续经营

产生影响。
5、徐玉锁先生减持股份属于其个人行为，公司基本面未发生重大变化。
敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。
特此公告。

深圳市远望谷信息技术股份有限公司
董事会

二〇二〇年六月三十日

证券代码：002161 证券简称：远望谷 公告编号：2020-065

深圳市远望谷信息技术股份有限公司控股股东关于股份减持计划实施完毕的公告

制作 朱玉霞
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔDISCLOSURE信息披露CC113322 2020 年 6 月 30 日 星期二

公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记载 、
误导性陈述或重大遗漏 。

顺丰控股股份有限公司（以下简称“公司”）第五届监事会第六次会议，于 2020
年 6 月 22 日通过电子邮件发出会议通知，2020 年 6 月 29 日在公司会议室以通讯表
决方式召开。 本次会议应参与监事 5 名，实际参与监事 5 名。 会议由监事会主席孙

逊先生主持，监事会会议的召集和召开符合国家有关法律、法规及《公司章程》的规
定。 经充分讨论和审议，会议形成决议如下：

一、会议以 5 票同意、0 票反对、0 票弃权，审议通过了《关于开展资产证券化暨
关联交易的议案》

公司监事会经核查认为：本次公司设立资产支持专项计划发行资产支持证券有

利于盘活存量资产、 提升资金使用效率， 本次专项计划涉及的关联交易遵循了公
开、公平、公正的原则，定价公允，决策程序符合国家有关法律、法规及公司章程的
规定，不存在损害公司和中小股东利益的情形。 因此，监事会同意本次开展资产证
券化暨关联交易事项。

具体内容详见公司同日在《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》、《中国证券

报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于开展资产证券化暨关
联交易的公告》（公告编号：2020-062）。

特此公告。
顺丰控股股份有限公司监事会

二○二○年六月三十日

证券代码：002352 证券简称：顺丰控股 公告编号：2020-061
债券代码：128080 债券简称：顺丰转债

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记载 、
误导性陈述或重大遗漏 。

顺丰控股股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会第六次会议于 2020 年
6 月 22 日通过电子邮件发出会议通知，2020 年 6 月 29 日在公司会议室以通讯表决
方式召开。本次会议应参与董事 12 名，实际参与董事 12 名。会议由董事长王卫先生
主持，董事会会议的召集和召开符合国家有关法律、法规及《公司章程》的规定。 经
充分讨论和审议，会议形成决议如下：

一、会议以 11 票同意、0 票反对、0 票弃权，审议通过了《关于开展资产证券化暨
关联交易的议案》

为继续盘活存量资产、提升资金使用效率，董事会同意公司以下属全资子公司
深圳市丰泰电商产业园资产管理有限公司持有的物流产业园为标的资产设立资产
支持专项计划，并通过专项计划发行资产支持证券募集资金。 具体内容详见公司同
日在《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》、《中国证券报》 和巨潮资讯网（http:
//www.cninfo.com.cn）上披露的《关于开展资产证券化暨关联交易的公告》（公告编
号：2020-062）。 本议案关联董事张懿宸已回避表决。

公司独立董事对此事项发表了事前认可意见和独立意见，内容详见公司同日在
巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的公告。

二、会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权，审议通过了《关于公司对下属公司增
资的议案》

为优化部分重要募投项目实施主体顺丰航空有限公司、 顺丰科技有限公司、深
圳顺路物流有限公司及其母公司深圳顺丰泰森控股（集团）有限公司的资产负债结
构，公司拟对前述全资子公司进行增资。 考虑到控股层级关系，本次增资将通过层
层增资方式实现。 具体内容详见公司同日在《证券时报》、《证券日报》、《上海证券
报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于对下属
公司增资的公告》（公告编号：2020-063）。

三、会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权，审议通过了《关于修订公司 < 董事、
监事、高级管理人员及证券事务代表持股管理制度 > 的议案》

具体内容详见公司同日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的修
订后的公司《董事、监事、高级管理人员及证券事务代表持股管理制度》。

四、会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权，审议通过了《关于修订公司 < 投资
者关系管理制度 > 的议案》

具体内容详见公司同日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的修
订后的公司《投资者关系管理制度》。

五、会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权，审议通过了《关于修订公司 < 信息

披露事务管理制度 > 的议案》
具体内容详见公司同日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的修

订后的公司《信息披露事务管理制度》。
六、会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权，审议通过了《关于修订公司 < 内幕

信息知情人登记制度 > 的议案》
具体内容详见公司同日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的修

订后的公司《内幕信息知情人登记制度》。
七、会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权，审议通过了《关于修订公司 < 重大

信息内部报告制度 > 的议案》
具体内容详见公司同日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的修

订后的公司《重大信息内部报告制度》。
八、会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权，审议通过了《关于修订公司 < 内部

审计制度 > 的议案》
具体内容详见公司同日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的修

订后的公司《内部审计制度》。
九、会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权，审议通过了《关于修订公司 < 对外

提供财务资助管理制度 > 的议案》

具体内容详见公司同日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的修
订后的公司《对外提供财务资助管理制度》。

十、会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权，审议通过了《关于制定公司 < 证券
投资管理制度 > 的议案》

具体内容详见公司同日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的公
司《证券投资管理制度》。 自本制度生效之日，公司《风险投资管理制度》（2017 年 1
月）、公司《委托理财管理制度》（2017 年 1 月）同时废止。

十一、会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权，审议通过了《关于制定公司 < 衍
生品交易管理制度 > 的议案》

具体内容详见公司同日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的公
司《衍生品交易管理制度》。 自本制度生效之日， 公司《套期保值业务管理制度》
（2017 年 1 月）同时废止。

特此公告。

顺丰控股股份有限公司
董 事 会

二○二○年六月三十日

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记载 、
误导性陈述或重大遗漏 。

为盘活存量资产、提升资金使用效率，2020 年度，顺丰控股股份有限公司（以下
简称“公司”、“顺丰控股”）拟继续以下属全资子公司深圳市丰泰电商产业园资产管
理有限公司（以下简称“顺丰丰泰”）持有的物流产业园为标的资产设立资产支持专
项计划（以下简称“专项计划”），并通过专项计划发行资产支持证券募集资金。 具体
情况如下：

一、专项计划交易方案概述
1、设立私募投资基金
深圳汇智聚信投资管理有限公司（以下简称“汇智投资”）设立信盛顺丰产业园

三期私募股权投资基金（以下简称“私募投资基金”），私募投资基金规模不超过 15
亿元人民币。 顺丰丰泰认缴基金全部份额成为私募投资基金初始基金份额持有人，
首次出资缴纳 1,000 万元人民币。

2、设立资产支持专项计划发行资产支持证券
华泰证券（上海）资产管理有限公司（以下简称“华泰资管”）拟发起设立华泰佳

越 - 顺丰产业园一期第 3 号资产支持专项计划（以下简称“专项计划”），并发行资
产支持证券募集资金以平价受让顺丰丰泰所持全部私募投资基金基金份额， 并完
成剩余私募投资基金缴纳出资义务。 华泰资管已于 2018 年 11 月 21 日获深圳证券
交易所批复《关于华泰资管“华泰佳越 - 顺丰产业园一期资产支持专项计划”符合
深交所挂牌条件的无异议函》（深证函〔2018〕666 号）（以下简称“无异议函”），无异
议函批复储架规模合计 50 亿元人民币，2 年内有效，本期专项计划系储架额度内第
3 期，本期发行的资产支持证券总规模不超过 15 亿元人民币，资产支持证券包括优
先级证券和权益级证券，其中优先级证券规模占比预计不高于 60%，剩余为权益级
证券。 顺丰丰泰将以自有资金认购部分权益级证券，认购份额预计不超过权益级证
券规模的 20%。

3、股权出售
顺丰丰泰持有嘉兴市丰泰电商产业园管理有限公司（以下简称“嘉兴丰泰”）、

宁波市丰泰电商产业园管理有限公司（以下简称“宁波丰泰”）、无锡市丰泰电商产
业园管理有限公司（以下简称“无锡丰泰”）、盐城市丰泰电商产业园管理有限公司
（以下简称“盐城丰泰”）和泉州市丰预泰企业管理有限公司（以下简称“泉州丰泰”）
100%股权。私募投资基金将从顺丰丰泰获得嘉兴丰泰、宁波丰泰、无锡丰泰、盐城丰
泰和泉州丰泰的全部股权， 华泰资管以私募投资基金基金份额为基础资产发行资
产支持证券并申请在深圳证券交易所挂牌交易。 本次交易完成后，嘉兴丰泰、宁波
丰泰、无锡丰泰、盐城丰泰和泉州丰泰公司将不属于上市公司合并报表范围。

4、关联交易：在专项计划方案中，公司拟聘请汇智投资作为私募投资基金的管
理人。 公司董事张懿宸在汇智投资的控股股东中信资本股权投资（天津）股份有限
公司担任董事长职务，根据《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定，汇智投资
为公司关联法人，故本次专项计划方案涉及关联交易。

5、 审议程序：2020 年 6 月 29 日， 公司第五届董事会第六次会议及第五届监事
会第六次会议，审议通过了《关于开展资产证券化暨关联交易的议案》，关联董事张
懿宸回避表决。 独立董事对该事项进行事前认可并发表了独立意见。 本次专项计划
方案中涉及的事项属于公司董事会决策权限，无需提交至股东大会批准。 本次关联
交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、专项计划要素
名称 华泰佳越-顺丰产业园一期第 3号资产支持专项计划
基础资产 私募投资基金基金份额
发行规模 不超过 15亿元人民币
发行期限 3+3n+2（n=0,1,2,…）年，不高于物业资产产权年限

结构化设置 专项计划资产支持证券分为优先级证券和权益级证券两档，其中优先级证券规
模占比预计不高于 60%，剩余为权益级证券。

增信措施 运营收入差额补足、流动性支持

承销方式 华泰证券（上海）资产管理有限公司与华泰联合证券股份有限公司通过市场询价
方式进行销售

挂牌交易所 深圳证券交易所
1、增信措施
（1）运营收入差额补足：如嘉兴丰泰、宁波丰泰、无锡丰泰、盐城丰泰和泉州丰

泰公司实际运营收入低于当个计算周期目标金额的 90%时，公司下属全资子公司义
乌市丰预泰企业管理有限公司（以下简称“义乌丰预泰管理”）、无锡市捷泰企业管
理有限公司（以下简称“无锡捷泰”）、淮安市丰泰企业管理有限公司（以下简称“淮
安丰泰管理”）和泉州市丰裕泰企业管理有限公司（以下简称“泉州丰裕泰”）（其中，
义乌丰预泰管理、无锡捷泰、淮安丰泰管理和泉州丰裕泰合称“物业运营方”）承诺
对不足目标金额的部分进行差额补足，公司全资子公司深圳顺丰泰森控股（集团）
有限公司（以下简称“泰森控股”）对物业运营方的补足义务提供保证担保。 该担保
额度不超过公司前期审议的有效额度。

（2）流动性支持：每 3 年末，专项计划管理人于开放退出登记期接受优先级证
券开放退出及申购，若截至延展运作公告日，未完成开放退出的优先级证券份额低
于届时未偿还本金的 20%，由泰森控股买入该等优先级证券。

2、分配原则
专项计划财产优先分配优先级资产支持证券的预期收益和 / 或本金，剩余分配

权益级证券的收益和 / 或本金。
3、优先回购权安排
顺丰泰森为优先收购权人，在专项计划产品到期、延展不成功或提前终止时，拥

有物流产业园资产的优先回购权。
三、出售标的资产股权交易
（一）交易对手方
本次交易相关权益的受让方为私募投资基金。私募投资基金将从顺丰丰泰获得

嘉兴丰泰、宁波丰泰、无锡丰泰、盐城丰泰和泉州丰泰的全部股权。 华泰资管以此基
金份额利益为基础资产发行资产支持证券， 以达到为专项计划的投资者提供投资

机会的目的。 目前专项计划尚未设立。
（二）交易标的
本次交易标的为嘉兴丰泰、宁波丰泰、无锡丰泰、盐城丰泰和泉州丰泰的 100%

股权，详情如下：
嘉兴丰泰 宁波丰泰 无锡丰泰 盐城丰泰 泉州丰泰

注 册
资本 6,000万元人民币 6,700万元人民币 25,000万元人民币 7,000 万元人民

币
7,100 万元人民
币

成 立
时间 2014年 2月 28日 2014年 3月 7日 2014年 5月 8日 2015 年 8 月 25

日
2017 年 9 月 4
日

住所 嘉兴市华玉路 1598
号

浙江省宁波市海曙
区鄞县大道古林段
288号

无锡市新吴区南开
路 110,112

盐城市盐都区
新 204 国道东、
盐渎路北物联
大厦 301室（B）

福建省泉州市
晋江市磁灶镇
中国包装印刷
产业（晋江）基
地永昇路 12号

主 营
业务

电子商务产业园管
理； 经济信息咨询；
企业管理咨询；物业
管理； 自有房屋租
赁；实业投资；物流
仓储服务；国内货运
代理；陆路、海上、航
空国际货运代理；设
计、制作、代理发布
国内广告；网络营销
推广； 电商代运营；
电子商务运营咨询、
策划， 会务服务、教
育信息咨询；人力资
源咨询服务。

电子商务产业园管
理；实业投资；经济
信息咨询； 企业管
理咨询；物业管理；
工艺品、日用品、床
上用品、家用电器、
电子产品、 办公设
备、 通讯产品及配
件的批发、零售；自
有房屋租赁以及其
他按法律、法规、国
务院决定等规定未
禁止或无需经营许
可的项目和未列入
地方产业发展负面
清单的项目。（依法
须经批准的项目，
经相关部门批准后
方可开展经营活
动）

物业管理（凭有效资
质证书经营）； 经济
信息咨询（不含投资
咨询）； 企业管理咨
询（不含投资咨询）；
自有房屋出租；企业
策划； 企业形象设
计；家用电器、电气
机械及器材、五金产
品、电线电缆、电子
产品及通讯设备（不
含卫星地面接收设
施和发射装置）、金
属材料的销售；计算
机软件开发、 销售；
计算机系统集成；展
览服务； 仓储服务；
专用设备租赁（不含
融资租赁）。（依法
须经批准的项目，经
相关部门批准后方
可开展经营活动）

电子商务产业
园管理；企业管
理咨询；物业管
理；自有房屋租
赁；普通货物仓
储；普通货物道
路运输；网络营
销推广；电子商
务营销策划咨
询服务；电子商
务运营咨询；会
务服务；教育信
息咨询；人才信
息咨询。（依法
须经批准的项
目，经相关部门
批准后方可开
展经营活动）

物流企业管理
服务；普通房屋
租赁服务；物业
管理；停车场服
务；企业管理咨
询服务；市场营
销策划；会议及
展览服务；经济
信息咨询服务；
汽车租赁；普通
货物道路运输；
国内外普通货
物运输代理（不
含水路运输、海
上运输服务），
装卸搬运服务、
农产品仓储服
务（以上均不含
危险化学品）、
包装服务；货物
检验代理服务。
（依法须经批准
的项目，经相关
部门批准后方
可开展经营活
动）

主 要
资产

嘉兴市华玉路 1598
号物业

宁波市海曙区古林
镇陈横楼村求精路
1010号物业

无锡市新吴区南开
路 110、112号物业

盐城市盐都区
海阔路 328 号
物业

晋江市永昇路
12号物业

股东 顺丰丰泰持有嘉兴丰泰、宁波丰泰、无锡丰泰、盐城丰泰和泉州丰泰的 100%股权

主 要
财 务
数 据
（ 单
位 ：人
民币）

截止 2019 年 12 月
31 日， 嘉兴丰泰产
总额为 14,493.32 万
元 ， 负 债 总 额 为
793.94 万元，应收款
项 总 额 为 19.1 万
元 ， 净 资 产 为
13,699.38 万 元 。
2019 年度， 嘉兴丰
泰 营 业 收 入 为
1,359.7 万元， 营业
利 润 为 380.53 万
元， 净利润为 377.3
万元，经营活动产生
的现金流量净额为
759.07 万元。（数据
经审计）。

截止 2020 年 3
月 31 日， 嘉兴丰泰
资 产 总 额 为
14,663.27 万元 ，负
债总额为 880.02 万
元，应收款项总额为
13.61 万元， 净资产
为 13,783.25 万元 。
2020 年第一季度 ，
嘉兴丰泰营业收入
为 354.24 万元 ，营
业利润为 213.6 万
元，净利润为 160.95
万元，经营活动产生
的现金流量净额为
334.59 万元。（数据
未经审计）。

截止 2019 年 12 月
31 日，宁波丰泰资
产 总 额 为
16,628.53 万元，负
债总额为 9,332.13
万元， 应收款项总
额为 0 万元， 净资
产为 7,296.4 万元。
2019 年度，宁波丰
泰 营 业 收 入 为
1,717.42 万元 ，营
业 利 润 为 889.85
万元 ， 净利润为
670.98 万元， 经营
活动产生的现金流
量净额为 1,063.53
万元。（数据经审
计）。

截止 2020 年
3 月 31 日，宁波丰
泰 资 产 总 额 为
17,012.11 万元，负
债总额为 9,583.73
万元， 应收款项总
额为 4.04 万元，净
资产为 7,428.38 万
元。 2020年第一季
度， 宁波丰泰营业
收入为 439.08 万
元 ， 营业利润为
175.97 万元， 净利
润为 131.98 万元，
经营活动产生的现
金 流 量 净 额 为
490.83万元。（数据
未经审计）。

截止 2019 年 12 月
31 日， 无锡丰泰资
产总额为 35,557.21
万元， 负债总额为
25,779.83 万元 ，应
收款项总额为 28.27
万元 ， 净 资 产 为
9,777.38万元。 2019
年度，无锡丰泰营业
收入为 1,407.06 万
元 ， 营 业 利 润 为
601.65万元，净利润
为 450.36 万元 ，经
营活动产生的现金
流 量 净 额 为
1,545.65 万元。（数
据经审计）。

截止 2020 年 3
月 31日， 无锡丰泰
资 产 总 额 为
34,978.29 万元 ，负
债总额为 24,927.82
万元，应收款项总额
为 41.7 万元， 净资
产 为 10,050.48 万
元。 2020 年第一季
度，无锡丰泰营业收
入为 518.39 万元 ，
营业利润为 363.88
万元 ， 净 利 润 为
273.1万元， 经营活
动产生的现金流量
净 额 为 268.35 万
元。 （数据未经审
计）。

截止 2019 年 12
月 31 日， 盐城
丰泰资产总额
为 17,337.52 万
元，负债总额为
9,708.43 万元 ，
应收款项总额
为 132.12 万元，
净 资 产 为
7,629.09 万元 。
2019 年度，盐城
丰泰营业收入
为 1,384.51 万
元，营业利润为
445.28 万元，净
利 润 为 337.40
万元，经营活动
产生的现金流
量 净 额 为
1,224.51 万元 。
（数据经审计）。

截 止 2020
年 3 月 31 日，
盐城丰泰资产
总 额 为
16,504.06 万元，
负 债 总 额 为
8,790.26 万元 ，
应收款项总额
为 161.71 万元，
净 资 产 为
7,713.8 万 元 。
2020 年第一季
度，盐城丰泰营
业 收 入 为
347.08 万元，营
业 利 润 为
112.95 万元，净
利润为 84.71 万
元，经营活动产
生的现金流量
净 额 为 155.94
万元。（数据未
经审计）。

截止 2019 年 12
月 31 日， 泉州
丰泰资产总额
为 21,105.57 万
元，负债总额为
13,711.42 万元，
应收款项总额
为 212.08 万元，
净 资 产 为
7,394.14 万元 。
2019 年度，泉州
丰泰营业收入
为 2,561.02 万
元，营业利润为
621.06 万元，净
利 润 为 484.78
万元，经营活动
产生的现金流
量 净 额 为
1,480.63 万元 。
（数据经审计）。

截 止 2020
年 3 月 31 日，
泉州丰泰资产
总 额 为
21,353.58 万元，
负 债 总 额 为
13,776.5 万元 ，
应收款项总额
为 293.88 万元，
净 资 产 为
7,577.08 万元 。
2020 年第一季
度，泉州丰泰营
业 收 入 为
676.91 万元，营
业利润为 243.1
万元，净利润为
182.94 万元，经
营活动产生的
现金流量净额
为 315.87 万元。
（数 据 未 经 审
计）。

本次交易标的公司均不是失信被执行人。
（三）交易定价情况
公司聘请北京国友大正资产评估有限公司以 2020 年 6 月 30 日作为基准日，对

嘉兴丰泰、宁波丰泰、无锡丰泰、盐城丰泰和泉州丰泰股东全部权益于评估基准日
的市场价值进行评估。

公司拟以北京国友大正资产评估有限公司出具的评估报告作为定价依据与受
让方协商定价，预计交易价格在嘉兴丰泰、宁波丰泰、无锡丰泰、盐城丰泰和泉州丰
泰股权评估值上下浮动 5%的区间内。

（四）交易合同的主要条款
公司尚未与交易对方签署有关本次交易的合同。
（五）涉及出售资产的其他安排
1、本次交易不涉及人员安置。
2、租赁情况
交易完成后公司将按照市场价格继续租用嘉兴丰泰、宁波丰泰、无锡丰泰、盐城

丰泰和泉州丰泰的产业园用于日常经营。
3、义乌丰预泰管理、无锡捷泰、淮安丰泰管理和泉州丰裕泰作为物业运营方，

分别负责嘉兴丰泰、宁波丰泰、无锡丰泰、盐城丰泰和泉州丰泰的产业园的日常运
营。

4、上市公司及其子公司未委托嘉兴丰泰、宁波丰泰、无锡丰泰、盐城丰泰和泉
州丰泰进行理财。

截止本公告披露日，上市公司及其子公司对嘉兴丰泰、宁波丰泰、无锡丰泰、盐
城丰泰和泉州丰泰的其他应收经营性往来款分别约为 0.75 亿元人民币、0.75 亿元
人民币、2.26 亿元人民币、0.80 亿元和 1.33 亿元人民币， 上市公司及其子公司未提
供担保。 根据专项计划的协议安排，在嘉兴丰泰、宁波丰泰、无锡丰泰、盐城丰泰和
泉州丰泰的股权出售完成交割后 30 个工作日内， 将归还对上市公司及其子公司的
经营性往来款。

四、关联交易
（一）关联方基本情况
1、基本信息
公司名称：深圳汇智聚信投资管理有限公司
企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）
统一社会信用代码：91440300342867683E
法定代表人：陈启刚
住所：深圳市前海深港合作区前湾一路 1 号 A 栋 201 室（入驻深圳市前海商务

秘书有限公司）
注册资本：10,000 万元人民币
经营范围：投资管理（不得从事信托、金融资产管理、证券资产管理及其他限制

项目）；投资咨询（不含限制项目）
汇智投资不是失信被执行人。
2、股东信息
汇智投资为中信资本股权投资（天津）股份有限公司的全资子公司。
3、主要财务数据
汇智投资 2019 年度的营业收入为人民币 20,214.2 万元人民币， 净利润为人民

币 7,856.1 万元人民币。 截至 2019 年 12 月 31 日，净资产为人民币 12,213.35 万元人
民币。（该数据已经审计）

汇智投资 2020 年一季度的营业收入为人民币 4,480.79 万元人民币， 净利润为
人民币 2,933.41 万元人民币。 截至 2020 年 3 月 31 日，净资产为人民币 17,448.85 万
元人民币。（该数据未经审计）

4、关联关系
公司董事张懿宸在汇智投资的控股股东中信资本股权投资（天津）股份有限公

司担任董事长职务，也在中信资本股权投资（天津）股份有限公司的控股股东中信
资本控股有限公司（以下简称“中信资本”）担任董事长、CEO 职务，根据《深圳证券
交易所股票上市规则》的相关规定，汇智投资为公司关联法人。

（二）关联交易的认定及主要内容
在专项计划交易方案中，公司聘请汇智投资为信盛顺丰产业园三期私募股权投

资基金（“私募投资基金”）的基金管理人，汇智投资每年收取基金管理费 63.6 万元
人民币作为管理私募投资基金的报酬， 私募投资基金的存续期为自设立日至运作
起始日起届满三十八年的对日，该等私募投资基金可根据约定提前终止，并可根据
基金份额持有人大会决议延长 。 因此 ， 汇智投资收取的基金管理费金额
63.6*38=2,416.8 万元人民币可确认为本次关联交易金额。

汇智投资仅作为私募投资基金的基金管理人，私募投资基金的实际控制人为私
募基金份额持有人。 华泰资管设立资产支持专项计划受让顺丰丰泰持有的私募投
资基金份额并完成剩余该等私募投资基金缴纳义务后， 该等私募投资基金实际控
制人为专项计划，专项计划的实际控制人为资产支持证券持有人。 因此，公司专项
计划的系列交易中，公司与私募投资基金发生的除基金管理费以外的其他交易，虽
然由私募投资基金管理人代表私募投资基金签署相关协议， 但该类交易不属于关
联交易。

（三）关联交易的定价政策及定价依据
公司与汇智投资之间的交易，按市场化原则进行，双方根据自愿、平等、互惠互

利原则签署交易协议,交易价格参照市场价格公允定价，不会损害公司的利益。
（四）当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

除本次关联交易外，2020 年年初至本公告披露日公司与中信资本及其子公司
或其控制的主体累计发生的各类关联交易总金额约为 18 亿元人民币， 具体内容详
见公司分别于 2020 年 2 月 29 日、2020 年 4 月 24 日在《证券时报》、《证券日报》、《上
海证券报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于
公司子公司与关联方签署投资协议的公告》（2020-013）、《关于公司子公司与关联
方共同设立物流地产基金的公告》（2020-045）。

五、交易目的和对上市公司的影响
公司通过资产证券化运作，有利于盘活存量资产、提升资金使用效率。 本次资

产证券化涉及的关联交易对公司本期以及未来财务状况、 经营成果不会造成较大
影响。

公司通过资产证券化运作可以获得现金流入，增加营运资金，降低资产负债率。
预计本次交易完成后，公司当年实现一次性股权投资收益约 4 亿元人民币。

六、本次交易尚需履行的审批及其他程序
截止本公告披露日，本专项计划相关的交易文件尚未完成签署；专项计划发行

完成后需报中国证券投资基金业协会备案；本专项计划作为创新型资产运作模式，
其顺利实施还将受到政策环境和市场利率水平等多重因素的影响， 故专项计划的
发行可能存在一定的不确定性。 敬请广大投资者注意投资风险。 公司将按照有关法
律、法规的规定及时披露专项计划发行的进展情况。

七、董事会授权
为保证本次专项计划工作能够顺利、高效地进行，董事会同意授权公司财务负

责人或其授权人全权办理本次专项计划发行的一切事宜，包括但不限于：
1、在法律、法规允许的范围内，根据市场情况和公司需要，制定本次专项计划

的具体发行方案以及修订、 调整发行条款和其他事宜， 包括但不限于具体发行规
模、期限、利率或其确定方式、发行时间、是否分期发行、发行期数、交易流通场所、
各期发行规模及还本付息的期限和方式等与本次专项计划发行条款有关的全部事
宜；

2、聘请为本次专项计划发行提供服务的承销商、计划管理人及其他中介机构办
理本次专项计划相关事宜；

3、办理本次专项计划发行涉及的申报及发行后的交易流通事宜，包括但不限于
签署、执行、修改、完成与本次专项计划发行及发行后的交易流通相关的所有必要
的文件、合同、协议、合约等相关必要的手续；

4、如监管部门对发行专项计划的政策发生变化或市场条件发生变化，除涉及有
关法律、法规及本公司章程规定须由股东大会或董事会重新表决的事项之外，根据
监管部门新的政策规定和证券市场的实际情况， 对本专项计划的具体方案进行相
应调整；

5、办理与本次专项计划相关的其他事宜；
6、 本授权有效期自公司董事会审议通过之日起至上述授权事项办理完毕之日

止。
八、独立董事事前认可和独立意见
1、独立董事事前认可意见：
公司设立资产支持专项计划发行资产支持证券有利于盘活存量资产、提升资金

使用效率。 公司本次关联交易定价公允，未影响公司的独立性，未发现有侵害公司
及中小股东利益的行为和情况，符合《公司法》、《证券法》等有关法律、法规和《公司
章程》的规定。 我们一致同意将该事项提交至公司第五届董事会第六次会议审议。

2、独立董事意见：公司设立资产支持专项计划发行资产支持证券有利于盘活存
量资产、提升资金使用效率。 本次专项计划涉及的关联交易遵循了公开、公平、公正
的原则，定价公允，符合公司和全体股东的利益，有利于公司的长远发展，未影响公
司的独立性，未发现有侵害公司及中小股东利益的行为和情况，符合《公司法》、《证
券法》等有关法律、法规和《公司章程》的规定。 公司董事会审议和表决的程序合法
有效。 我们同意本次开展资产证券化暨关联交易事项。

九、监事会意见
公司监事会对本次开展资产证券化暨关联交易事项相关资料及决策程序进行

了审核，认为：本次公司设立资产支持专项计划发行资产支持证券有利于盘活存量
资产、提升资金使用效率，本次专项计划涉及的关联交易遵循了公开、公平、公正的
原则，定价公允，决策程序符合国家有关法律、法规及公司章程的规定，不存在损害
公司和中小股东利益的情形。 因此，监事会同意本次开展资产证券化暨关联交易事
项。

十、备查文件
1、公司第五届董事会第六次会议决议；
2、公司第五届监事会第六次会议决议；
3、独立董事关于公司第五届董事会第六次会议相关事项的事前认可意见；
4、独立董事关于公司第五届董事会第六次会议相关事项的独立意见。
特此公告。

顺丰控股股份有限公司
董 事 会

二○二○年六月三十日

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记载 、
误导性陈述或重大遗漏 。

一、增资事项概述
1、根据中国证券监督管理委员会于 2016 年 12 月签发的证监许可[2016]3016 号

文《关于核准马鞍山鼎泰稀土新材料股份有限公司重大资产重组及向深圳明德控
股发展有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》，顺丰控股股份有限
公司（以下简称“公司”或“顺丰控股”）于 2017 年 7 月向境内特定投资者非公开发
行股票募集资金。 前述募集资金扣除发行费用后的净额 78.2 亿元人民币，通过委托
贷款形式投入各募投项目实施主体公司进行建设。于 2019 年 6 月，公司已完成全部
募集资金投资项目。

为优化部分重要募投项目实施主体顺丰航空有限公司（以下简称“顺丰航
空”）、顺丰科技有限公司（以下简称“顺丰科技”）、深圳顺路物流有限公司（以下简
称“顺路物流”）及其母公司深圳顺丰泰森控股（集团）有限公司（以下简称“顺丰泰
森”）的资产负债结构，公司拟对前述全资子公司进行增资。 考虑到控股层级关系，
本次增资将通过层层增资方式实现。 首先，公司拟使用自有资金约 76.74 亿元人民
币对顺丰泰森增资，然后顺丰泰森拟使用自有资金合计约 60.65 亿元人民币对下属
子公司顺丰航空、顺丰科技、顺路物流分别增资 26.63 亿元人民币、31.07 亿元人民
币、2.95 亿元人民币。

2、2020 年 6 月 29 日， 公司第五届董事会第六次会议审议通过了《关于公司对
下属公司增资的议案》。 本次公司对下属公司增资事项经董事会审议通过后实施，
无需提交公司股东大会审议。

3、 本次增资事项不构成关联交易， 也不构成《上市公司重大资产重组管理办
法》规定的重大资产重组。

二、本次增资情况
（一）对顺丰泰森的增资
为优化顺丰泰森的资产负债结构，公司拟使用自有资金 767,358 万元人民币对

顺丰泰森增资。 具体情况如下：
1、名称：深圳顺丰泰森控股（集团）有限公司
2、住所：深圳市前海深港合作区前湾一路 1 号 A 栋 201 室 (入驻深圳市前海商

务秘书有限公司)
3、法定代表人：王卫
4、注册资本：200,000 万元人民币
5、成立日期：2008 年 8 月 15 日
6、企业类型：有限责任公司（法人独资）
7、经营范围：一般经营项目是：投资兴办实业（具体项目另行申报）；市场营销

策划、投资咨询及其它信息咨询（不含人才中介服务、证券及限制项目）；供应链管
理；资产管理、资本管理、投资管理（不得从事信托、金融资产管理、证券资产管理等
业务）。信息技术咨询服务、信息处理和存储支持服务、信息系统集成服务。（以上各
项法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外，限制的项目须取得许可后方可经
营）

8、本次增资金额：767,358 万元人民币，其中新增注册资本 1,000 万元人民币，
其余计入资本公积。

9、出资方式：以自有资金现金出资
10、增资前后的股权结构

股东名称 增资前持股比例 增资后持股比例
顺丰控股 100% 100%

11、顺丰泰森最近一年一期的主要财务指标：

单位：人民币万元
财务指标 2020年 3月 31日（未经审计） 2019年 12月 31日（经审计）

资产总额 9,175,461 8,855,172

负债总额 5,784,952 5,599,857

净资产 3,390,509 3,255,315

财务指标 2020年 1月-3月（未经审计） 2019年 1月-12月（经审计）

营业收入 3,354,173 11,219,352

净利润 92,740 579,542

（二）对顺丰航空的增资
为优化顺丰航空的资产负债结构，顺丰泰森拟使用自有资金 266,251 万元人民

币对顺丰航空增资。 具体情况如下：
1、名称：顺丰航空有限公司
2、住所：深圳市宝安区航城街道草围社区深圳机场航站四路 1111 号顺丰华南

转运中心综合楼五层、六层
3、法定代表人：李胜
4、注册资本：150,000 万元人民币
5、成立日期：2009 年 3 月 30 日
6、企业类型：有限责任公司（法人独资）
7、经营范围：一般经营项目是：航材及维修工具的销售、租赁；航空器租赁；软

件及服务销售；货物及技术进出口；货运场站服务及与主营业务有关的地面服务；
国际货运代理、代理报关、代理报验、物流信息咨询，国际多式联运、集运、航空运输
销售代理；（以上项目不含前置许可项目，法律、行政法规或者国务院决定禁止和规
定在登记前须经批准的项目除外），许可经营项目是：国内（含港澳台）、国际航空货
邮运输业务及相关服务业务，国内（含港澳台）、国际航空旅客运输及相关配套业
务，航空器上门维修、航线维护（凭维修许可证（编号：D.3237）经营）。 汽车配件零
售；二类大中型客车维修；二类大中型货车维修；二类小型车维修。 保险兼业代理民
用航空器机型人员培训。

8、本次增资金额：266,251 万元人民币，其中新增注册资本 1,000 万元人民币，
其余计入资本公积。

9、出资方式：以自有资金现金出资
10、增资前后的股权结构

股东名称 增资前持股比例 增资后持股比例
顺丰泰森 100% 100%

11、顺丰航空最近一年一期的主要财务指标：
单位：人民币万元
财务指标 2020年 3月 31日（未经审计） 2019年 12月 31日（经审计）

资产总额 752,541 737,963

负债总额 552,944 547,925

净资产 199,597 190,038

财务指标 2020年 1月-3月（未经审计） 2019年 1月-12月（经审计）

营业收入 131,269 416,030

净利润 9,434 -3,515

（三）对顺丰科技的增资
为优化顺丰科技的资产负债结构，顺丰泰森拟使用自有资金 310,729 万元人民

币对顺丰科技增资。 具体情况如下：
1、名称：顺丰科技有限公司
2、住所：深圳市南山区学府路（以南）与白石路（以东）交汇处深圳市软件产业

基地 1 栋 B 座 6-13 层
3、法定代表人：卢致椿
4、注册资本：5,000 万元人民币
5、成立日期：2009 年 4 月 7 日
6、企业类型：有限责任公司（法人独资）
7、经营范围：一般经营项目是：从事网络技术、信息技术、电子产品技术的开

发、技术服务、技术咨询、技术转让；计算机硬件开发与销售；企业形象策划、信息咨
询；无人机研发、销售、租赁（不含限制项目），经营进出口业务；从事计算机软硬件
的技术开发、销售自行开发的软件；计算机技术服务及信息咨询；计算机硬件的研
发、销售；电子产品设计；运输设备、自动化设备、物流业设备、分拣设备、传输设备、
数据通信设备、无线通信设备，微电子产品，系统集成工程，计算机及配套设备、终
端设备及相关的设备的技术开发、销售及上门维修、技术咨询；房屋租赁；企业管理
咨询；安检设备销售、租赁（以上根据法律、行政法规、国务院决定等规定需要审批
的，依法取得相关审批文件后方可经营）。 许可经营项目是：运输设备，自动化设备，
分拣设备，物流业设备，传输设备，数据通信设备、无线通信设备，微电子产品，系统
集成工程，计算机及配套设备，终端设备及相关的设备的生产。 经营增值电信业务。

8、本次增资金额：310,729 万元人民币，其中新增注册资本 1,000 万元人民币，
其余计入资本公积。

9、出资方式：以自有资金现金出资
10、增资前后的股权结构

股东名称 增资前持股比例 增资后持股比例

顺丰泰森 100% 100%

11、顺丰科技最近一年一期的主要财务指标：
单位：人民币万元
财务指标 2020年 3月 31日（未经审计） 2019年 12月 31日（经审计）

资产总额 735,013 761,540

负债总额 605,100 634,063

净资产 129,913 127,477

财务指标 2020年 1月-3月（未经审计） 2019年 1月-12月（经审计）

营业收入 73,556 305,486

净利润 7,860 30,394
（四）对顺路物流的增资
为优化顺路物流的资产负债结构， 顺丰泰森拟使用自有资金 29,477 万元人民

币对顺路物流增资。 具体情况如下：
1、名称：深圳顺路物流有限公司
2、住所：深圳市宝安区深圳机场物流园国内货运村一层 120-131 单元
3、法定代表人：史立臣
4、注册资本：15,000 万元人民币

5、成立日期：2004 年 12 月 23 日
6、企业类型：有限责任公司（法人独资）
7、经营范围：一般经营项目是：承办空运、陆运进出口货物及过境货物的国际

运输代理业务，揽货、订舱、托运、仓储、包装；货物的监装、装卸、分拨、中转、集装箱
拼装拆箱、结算运杂费；代理报关、报检、报验；（以上均不含法律、行政法规、国务院
决定规定须经批准的项目）。 房屋租赁；提供分拣设备、监控设备、电子通道设备、X
光机设备、五面扫描设施设备技术服务。货物及技术进出口。（法律、行政法规、国务
院决定禁止的项目除外，限制的项目须取得许可后方可经营）；货运信息咨询。 货物
仓储、分理及装卸服务；机械设备租赁。 许可经营项目是：道路普通货物运输业务；
冷链运输以及冷藏车运输；集装箱运输。 相关的短途运输服务及咨询业务；汽车设
备租赁。 仓储服务、物流服务。

8、本次增资金额：29,477 万元人民币，其中新增注册资本 1,000 万元人民币，其
余计入资本公积。

9、出资方式：以自有资金现金出资
10、增资前后的股权结构

股东名称 增资前持股比例 增资后持股比例

顺丰泰森 100% 100%

11、顺路物流最近一年一期的主要财务指标：
单位：人民币万元
财务指标 2020年 3月 31日（未经审计） 2019年 12月 31日（经审计）

资产总额 526,714 553,568

负债总额 401,500 465,233

净资产 125,214 88,335

财务指标 2020年 1月-3月（未经审计） 2019年 1月-12月（经审计）

营业收入 361,797 1,398,902

净利润 -10,072 13,831

三、本次交易目的、对上市公司的影响
本次公司对各下属公司增资， 主要是基于优化各子公司资产负债结构的需求。

此次增资可充分增强下属公司的资本实力，保证未来经营发展的顺利进行。
本次增资的资金来源为公司自有资金。本次增资不会影响公司的合并财务报表

范围，不会对公司未来的财务状况和经营成果产生重大不利影响，不存在损害公司
及全体股东权益的情形。

四、备查文件
1、公司第五届董事会第六次会议决议。
特此公告。

顺丰控股股份有限公司
董 事 会

二○二○年六月三十日

顺丰控股股份有限公司第五届监事会第六次会议决议公告

证券代码：002352 证券简称：顺丰控股 公告编号：2020-060
债券代码：128080 债券简称：顺丰转债

顺丰控股股份有限公司第五届董事会第六次会议决议公告

证券代码：002352 证券简称：顺丰控股 公告编号：2020-062
债券代码：128080 债券简称：顺丰转债

顺丰控股股份有限公司关于开展资产证券化暨关联交易的公告

证券代码：002352 证券简称：顺丰控股 公告编号：2020-063
债券代码：128080 债券简称：顺丰转债

顺丰控股股份有限公司关于对下属公司增资的公告